正道创投出资0.98%，史娟华出资19.67%，常州东方产业引导创业投资有限

责任公司出资19.67%，常州武南汇智创业投资有限公司出资19.67%，徐宇红

出资6.56%，陈宋孟出资6.56%，羌瓅国出资6.56%，贺光平出资6.56%，戚

国强出资6.56%，尹裕昌出资3.93%，付秀菊出资1.31%，王伟出资1.31%，

潘鑫出资0.66%

企业类型 有限合伙企业

经营范围
创业投资。（不得从事金融、类金融业务，依法需取得许可和备案的除外）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主营业务 股权投资

最近一年主要财务数据

（未经审计）

时间 总资产（万元） 净资产（万元） 净利润（万元）

2019.12.31/

2019年度
14,813.22 14,813.22 -278.92

4、常州正道德煊创业投资合伙企业（有限合伙）

深圳市科思科技股份有限公司   招股说明书（注册稿）

 1-1-66

成立日期 2018年12月20日

统一社会信用代码 91320412MA1XMRTQXJ

主要经营场所 常州市武进区潞城街道富民路280号

执行事务合伙人 正道创投

出资额 1,005万元

出资人
正道创投出资0.4975%，向平出资49.7512%，孙红霞出资19.9005% ，许军

出资19.9005%，李伟华出资9.9502%。

企业类型 有限合伙企业

经营范围

创业投资、实业投资（不得从事金融、类金融业务，依法需取得许可和备案的

除外）、企业管理信息咨询。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

主营业务 股权投资

最近一年主要财务数据

（未经审计）

时间 总资产（万元） 净资产（万元） 净利润（万元）

2019.12.31/

2019年度
0.00 0.00 0.00

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在质押

或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人刘建德持有的公司股

份未被质押和托管，也不存在其它权属争议的情况。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

本次发行前，公司总股本为 5,665.0674 万股，本次拟向社会公开发行股份不

超过 1,888.3558 万股。以本次发行 1,888.3558 万新股计算，本次发行完成后，公

司的总股本为 7,553.4232 万股，本次发行的股份占发行后总股本的比例不超过

25%。本次发行前后，公司的股本情况如下：

序号 股东名称/姓名
本次发行前 本次发行后

股份（股） 比例（%） 股份（股） 比例（%）

1 刘建德 28,652,672 50.5778 28,652,672 37.9334

2 梁宏建 17,493,677 30.8799 17,493,677 23.1599

3 中国宝安 1,500,000 2.6478 1,500,000 1.9859

4 深圳创东方 1,154,167 2.0373 1,154,167 1.5280

深圳市科思科技股份有限公司   招股说明书（注册稿）

 1-1-67

序号 股东名称/姓名
本次发行前 本次发行后

股份（股） 比例（%） 股份（股） 比例（%）

5 萍乡盛会 1,083,333 1.9123 1,083,333 1.4342

6 众智共享 845,834 1.4931 845,834 1.1198

7 武汉华博 720,000 1.2709 720,000 0.9532

8 上海源星 547,138 0.9658 547,138 0.7244

9 丽水立森 547,138 0.9658 547,138 0.7244

10 贾秀梅 547,138 0.9658 547,138 0.7244

11 佛山新动力 410,353 0.7244 410,353 0.5433

12 深圳欢盈 410,353 0.7244 410,353 0.5433

13 北京华控 374,243 0.6606 374,243 0.4955

14 宁波青松城 363,333 0.6414 363,333 0.4810

15 众智皓泓 305,914 0.5400 305,914 0.4050

16 湖北华控 282,323 0.4984 282,323 0.3738

17 厦门象屿 273,569 0.4829 273,569 0.3622

18 胡林 229,694 0.4054 229,694 0.3041

19 上海弘虹 186,027 0.3284 186,027 0.2463

19 众智汇鑫 172,348 0.3042 172,348 0.2282

20 李贵君 170,981 0.3018 170,981 0.2264

21 众智瑞盈 150,053 0.2649 150,053 0.1987

22 宁波汇聚 136,785 0.2415 136,785 0.1811

24 孙德聪 82,071 0.1449 82,071 0.1087

25 邹圣文 11,530 0.0204 11,530 0.0153

26 社会公众股 - - 18,883,558 25.0000

合计 56,650,674 100.0000 75,534,232 100.0000

（二）本次发行前后的前十名股东情况

本次发行前后前十名股东及持股情况如下：

序号 股东名称/姓名
本次发行前 本次发行后

股份（股） 比例（%） 股份（股） 比例（%）

1 刘建德 28,652,672 50.5778 28,652,672 37.9334

2 梁宏建 17,493,677 30.8799 17,493,677 23.1599

3 中国宝安 1,500,000 2.6478 1,500,000 1.9859

深圳市科思科技股份有限公司   招股说明书（注册稿）

 1-1-68

4 深圳创东方 1,154,167 2.0373 1,154,167 1.5280

5 萍乡盛会 1,083,333 1.9123 1,083,333 1.4342

6 众智共享 845,834 1.4931 845,834 1.1198

7 武汉华博 720,000 1.2709 720,000 0.9532

8 上海源星 547,138 0.9658 547,138 0.7244

9 丽水立森 547,138 0.9658 547,138 0.7244

10 贾秀梅 547,138 0.9658 547,138 0.7244

11 社会公众股 - - 18,883,558 25.0000

合计 53,091,097 93.7166 71,974,655 95.2875

（三）前十名股东中的自然人股东持股及其在公司任职情况

截至本招股说明书签署日，前十名股东中的自然人股东持股及其在公司任职

情况如下：

序号 股东姓名 股份（股） 比例（%） 在公司任职情况

1 刘建德 28,652,672 50.5778 董事长、总经理

2 梁宏建 17,493,677 30.8799 董事、副总经理

3 贾秀梅 547,138 0.9658 无

（四）发行人国有股份及外资股份的情况

本次发行前，发行人股东中除厦门象屿系国有单位外，公司不存在其他国有

股份及外资股份情况。

2020 年 3 月 20 日，厦门市人民政府国有资产监督管理委员会下发了《关于

深圳市科思科技股份有限公司国有股权认定的批复》（厦国资产[2020]57 号），认

定厦门象屿持有的公司股权性质为国有法人股，如公司在境内发行股票并上市，

厦门象屿在中国证券登记结算有限责任公司登记的证券账户应加注“SS”标识。

（五）最近一年公司新增股东情况

1、新增股东的持股情况

最近一年，公司新增股东为上海源星、丽水立森、上海弘虹、贾秀梅、佛山

新动力、李贵君、宁波汇聚、孙德聪、众智汇鑫、众智瑞盈、北京华控、湖北华

控、深圳欢盈、厦门象屿、众智皓泓和胡林。

深圳市科思科技股份有限公司   招股说明书（注册稿）

 1-1-69

发行人最近一年新增股东的持股数量和变化情况、取得股份的时间、价格和

定价依据如下：

序

号

股东名

称/姓名

入股时持

股数量(股)

取得股份的

时间

价格

(元/股)
定价依据

入股以来

持股变化

情况

1
上海

源星
547,138 2019年5月 91.38

综合考虑了公司所处行业、成长性等因素，由

各方按照市场化原则协商确定本次增资对应

的公司投前（总股本54,713,805股）估值为50

亿元

未发生变

化

2
丽水

立森
547,138 2019年5月 91.38

综合考虑了公司所处行业、成长性等因素，由

各方按照市场化原则协商确定本次增资对应

的公司投前（总股本54,713,805股）估值为50

亿元

未发生变

化

3
上海

弘虹
186,027 2019年5月 91.38

综合考虑了公司所处行业、成长性等因素，由

各方按照市场化原则协商确定本次增资对应

的公司投前（总股本54,713,805股）估值为50

亿元

未发生变

化

4
贾秀

梅
547,138 2019年5月 73.11

按照市场化原则，股权转让双方协商确定本次

股权转让对应的公司（总股本54,713,805股）

估值为40亿元

未发生变

化

5

佛山

新动

力

410,353 2019年5月 73.11

按照市场化原则，股权转让双方协商确定本次

股权转让对应的公司（总股本54,713,805股）

估值为40亿元

未发生变

化

6
李贵

君
170,981 2019年5月 73.11

按照市场化原则，股权转让双方协商确定本次

股权转让对应的公司（总股本54,713,805股）

估值为40亿元

未发生变

化

7
宁波

汇聚
136,785 2019年5月 73.11

按照市场化原则，股权转让双方协商确定本次

股权转让对应的公司（总股本54,713,805股）

估值为40亿元

未发生变

化

8
孙德

聪
82,071 2019年5月 73.11

按照市场化原则，股权转让双方协商确定本次

股权转让对应的公司（总股本54,713,805股）

估值为40亿元

未发生变

化

9
众智

汇鑫
172,348 2019年5月 73.11

按照市场化原则，股权转让双方协商确定本次

股权转让对应的公司（总股本54,713,805股）

估值为40亿元

未发生变

化

10
众智

瑞盈
150,053 2019年5月 73.11

按照市场化原则，股权转让双方协商确定本次

股权转让对应的公司（总股本54,713,805股）

未发生变

化

深圳市科思科技股份有限公司   招股说明书（注册稿）

 1-1-70

序

号

股东名

称/姓名

入股时持

股数量(股)

取得股份的

时间

价格

(元/股)
定价依据

入股以来

持股变化

情况

估值为40亿元

11
北京

华控
374,243 2019年6月 91.38

综合考虑了公司所处行业、成长性等因素，由

各方按照市场化原则协商确定本次增资对应

的公司投前（总股本54,713,805股）估值为50

亿元

未发生变

化

12
湖北

华控
282,323 2019年6月 91.38

综合考虑了公司所处行业、成长性等因素，由

各方按照市场化原则协商确定本次增资对应

的公司投前（总股本54,713,805股）估值为50

亿元

未发生变

化

13
深圳

欢盈
410,353 2019年6月 73.11

按照市场化原则，股权转让双方协商确定本次

股权转让对应的公司（总股本54,713,805股）

估值为40亿

未发生变

化

14
厦门

象屿
273,569 2019年6月 73.11

按照市场化原则，股权转让双方协商确定本次

股权转让对应的公司（总股本54,713,805股）

估值为40亿元

未发生变

化

15
众智

皓泓
305,914 2020年1月 74.14

按照市场化原则，股权转让双方协商确定本次

股权转让对应的公司（总股本56,650,674股）

估值为42亿元

未发生变

化

16 胡林 229,694 2020年1月 74.14

按照市场化原则，股权转让双方协商确定本次

股权转让对应的公司（总股本56,650,674股）

估值为42亿元

未发生变

化

发行人上述最近一年新增股东均不属于《上海证券交易所科创板股票发行

与承销业务指引》规定的战略投资者。上述股东的持股数量及变化情况、取得

股份的时间、价格等请参见本节之“二、发行人设立情况”之“（三）报告期

初至今，公司的股本和股东变化情况”相关内容。

2、新增股东的基本情况

最近一年，公司新增股东上海源星、丽水立森、上海弘虹、贾秀梅、佛山新

动力、李贵君、宁波汇聚、孙德聪、众智汇鑫、众智瑞盈、北京华控、湖北华控、

深圳欢盈、厦门象屿、众智皓泓和胡林的基本情况如下：

（1）上海源星

深圳市科思科技股份有限公司   招股说明书（注册稿）

 1-1-71

机构名称 上海源星胤石股权投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码 91310000MA1FL1DA4E

成立时间 2016年1月14日

出资（万元） 134,286

企业类型 有限合伙企业

住所 上海市杨浦区周家嘴路3255号1111室

普通合伙人 宁波源星皓智股权投资管理合伙企业（有限合伙）

经营范围
股权投资、创业投资、实业投资、投资咨询、股权投资管理、资产管理。（依